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Draft Programi
Udhëtim virtual i bizneseve gjermane të vogla dhe të mesme në fushën e mobilitetit të qëndrueshëm, zgjidhjeve të transportit dhe transportit publik dhe logjistikës në Shqipëri

më 13 tetor 2020 - online

	13 tetor 2020 – Simpozium dhe takime B2B

	8:50 - 9:00
	Rregjistrimi online i të gjithë pjesëmarrësve për në simpozium dhe në takimet B2B
Sqarimi i rregullave për pjesëmarrjen në videokonferencën online


	9:00 - 9:05 
	Fillimi dhe fjalët përshëndetëse
Fjalë përshëndetëse nga Presidenti i Shoqatës Ekonomike Gjermano-Shqiptare (DAW), nga DIHA (Shoqata Gjermane e Industrisë dhe Tregtisë në Shqipëri) si dhe nga Administratorja e Goduni International GmbH

	9:05 - 09:15
	Hapja
nga përfaqësues të institucioneve gjermane dhe shqiptare:
· Ambasada Gjermane,
· Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë,
· Ministria Federale e Ekonomisë dhe Energjisë (BMWi);

	09:15 - 10:30
	Diskutim në panel mbi statusin aktual, potencialin e zhvillimit dhe financimin e sektorit të transportit në Shqipëri - "Quo Vadis Transporti dhe Logjistika e Qëndrueshme”
Në fillim të vitit 2019, Shqipëria rishikoi dhe miratoi "Master Planin Kombëtar të Transportit 2030". Kjo bazohet në një seri të tërë masash specifike të zgjerimit dhe rinovimit që do të zbatohen gjatë viteve të ardhshme. Modernizimet më të mëdha janë në transportin hekurudhor dhe atë rrugor, si dhe në transportin ajror dhe ujor, si për transportin e pasagjerëve, ashtu edhe për transportin e mallrave në një shkallë brenda-qyteti në atë kombëtar dhe ndërkombëtar. Për këtë qëllim, BE (përmes programeve IPA) dhe Banka Botërore po vënë burime të ndryshme financiare në dispozicion të palëve të interesuara shqiptare për të mundësuar dhe thjeshtuar investimet. Këto projekte të modernizimit dhe planifikimi, implementimi dhe financimi i tyre do të diskutohen gjatë panelit.
· Delegacioni BE-së në Shqipëri,
· Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë
· IFC / Banka Botërore
· Autoriteti Rrugor Shqiptar,
· Prezantimi i sektorit gjerman.
Pyetjet dhe diskutimet me publikun do të kryhen paraprakishit nëpërmjet aplikacionit dhe do të moderohen nga moderatorët. 

	10:30 - 11:00
	Prezantimi i kompanive gjermane dhe përfaqësuesve të tyre
Çdo kompani gjermane dhe përfaqësuesit e saj prezantohen para pjesëmarrësve të simpoziumit për rreth 3 minuta. Më pas, pjesëmarrësit shqiptarë mund të diskutojnë dhe të njihen më konkretisht me përfaqësuesit gjermanë në dhomat individuale virtuale.

	11:00 - 14:00
	Diskutime dhe prezantime individuale janë parashikuar në dhomat virtuale të kompanive
Çdo kompani gjermane ka dhomën e vet të takimeve virtuale në të cilën diskuton në mënyrë konkrete zgjidhje specifike dhe ide me pjesëmarrësit shqiptarë të interesuar. Pjesëmarrësit shqiptarë të interesuar do kenë mundësi të hyjnë tek dhoma individuale e kompanive sipas regjistrimit të kryer paraprakisht.

Organizatorët sigurojnë, që pjesëmarrësit shqiptarë të kenë mundësi të komunikojnë sipas interesave të tyre me secilën kompani gjermane, duke lënë një orar takimi paraprakisht.



	11:00 - 14:00
	Opsionale dhe paralelisht me takimet B2B: „Coffee break“ me temë „Lagjet e së ardhmes dhe roli i sektorit të transportit” (dhomë pushimi online)
Në këtë dhomë pjesëmarrësit mund të presin për takimin e tyre të ardhshëm individual dhe njëkohësisht, nëse kanë interes të marrin pjesë në diskutim. Të gjithë pjesëmarrësit mund të marrin të jenë aktiv në këtë dhomë pa qënë e nevojshme të regjistrohen paraprakisht për një takim. Organizatorët do të jenë gjithnjë të pranishëm, të cilët në rast se do të jetë e nevojshme do të moderojnë.

	14:00 Uhr
	Mbyllja e simpoziumit  


[image: image4.png]


[image: image5.png]Bundesministerium
% fur Wirtschaft gAIL'gEfLTAND
und Energie

MARKTERSCHLIESSUNGS-
PROGRAMM FUR KMU





* Për të gjithë pjesët e programit mbahet e drejta e ndryshimit sipas planifikimeve në vazhdim.
Erforderliche Parameter fehlen oder sind falsch.
Kontakt


Goduni International Advisory 			DIHA me Seli në Tiranë, Shqipëri		


Hauffstr. 6 - 72074 Tübingen			Rr. Skenderbej 4/7, 1001 Tiranë / Shqipëri 


Tel.: +49 7071 55 06 44				Tel.: +355 4 222 7146 


Fax: +49 7071 55 12 08				Znj. Ina Drini


E-Mail: c.abramowa@goduni.de		               E-Mail: � HYPERLINK "mailto:pandele.ilinca@ahkrumaenien.ro" ��drini@diha.al�


Koordinimi i projektit		  		Project Manager & SES representative


Koordinimi i projektit në Gjermani			Koordinimi i projektit në Shqipëri
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